[image: image1.png]

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 декабря 2014 г.

	№ 53/536

г. Казань

Об Отчете Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

о расходовании средств бюджета Республики Татарстан,

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва,

и Сведениях о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, и расходовании этих средств

Руководствуясь пунктом 11 статьи 66 Избирательного кодекса Республики Татарстан, Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:
1. Одобрить Отчет Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан о расходовании средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва (приложение №1), и принять Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов (приложение №2) к сведению.

2. Представить Государственному Совету Республики Татарстан Отчет Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан о расходовании средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва, и Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан.
	Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Э.С.Губайдуллин

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Н.П. Борисова

	Приложение № 1

к постановлению Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

от 15 декабря 2014 г. № 53/536

	ОТЧЕТ

	о поступлении и расходовании средств бюджета Республики Татарстан, выделенных

на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

	по состоянию на
	15 декабря
	2014 года

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

Раздел I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

	Наименование показателя
	Код строки
	Всего
	в том числе

	Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан
	Территориальные (окружные), территориальные избирательные комиссии
	Участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Численность избирателей  на территории Республики Татарстан, чел.
	010
	2 889 172
	x
	x
	2 889 172

	Количество избирательных комиссий, ед.
	020
	x
	1
	65
	2 814

	Численность членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, чел., всего
	030
	21 611
	14
	480
	21 117

	в том числе

	работающих на постоянной (штатной) основе

	031
	3
	3
	x
	x

	освобожденных от основной работы в период выборов
	032
	0
	0
	0
	0

	других членов комиссии с правом решающего голоса
	033
	21 608
	11
	480
	21 117

	Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на штатной основе, чел.
	040
	82
	82
	x
	x

	Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии, чел.
	050
	11 047
	13
	254
	10 780

Раздел II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	в том числе расходы

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	Территориальных (окружных), территориальных избирательных комиссий
	участковых избирательных комиссий

	всего
	Из них
	всего

	из них

	расходы Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	расходы за территориальные (окружные), территориальные избирательные комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	расходы территориальной (окружной), территориальной избирательной комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Компенсация, дополнительная оплата труда, вознаграждение, всего

	060
	123 686 839,11
	8 645 803,54
	6 997 460,54
	1 648 343,00
	0,00
	22 078 920,57
	7 917 203,07
	14 161 717,50
	92 962 115,00

	в том числе

	компенсация членам комиссии с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период выборов
	061
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии с правом решающего голоса, всего
	062
	118 780 263,64
	3 739 228,07
	2 090 885,07
	1 648 343,00
	0,00
	22 078 920,57
	7 917 203,07
	14 161 717,50
	92 962 115,00

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) работников аппарата комиссии, работающих на штатной основе
	063
	4 906 575,47
	4 906 575,47
	4 906 575,47
	0,00
	x
	0,00
	0,00
	x
	x

	Оплата питания в день голосования на выборах

	070
	3 475 840,00
	15 040,00
	15 040,00
	0,00
	0,00
	113 920,00
	86 720,00
	27 200,00
	3 346 880,00

	Начисления на оплату труда

	080
	1 511 811,71
	1 511 811,71
	1 511 811,71
	0,00
	x
	0,00
	0,00
	x
	x

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	в том числе расходы

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	Территориальных (окружных), территориальных избирательных комиссий
	участковых избирательных комиссий

	всего
	Из них
	всего

	из них

	расходы Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	расходы за территориальные (окружные), территориальные избирательные комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	расходы территориальной (окружной), территориальной избирательной комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	090
	8 629 447,37
	8 629 447,37
	76 413,02
	481 155,95
	8 071 878,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	Расходы на изготовление избирательных бюллетеней
	091
	6 001 912,00
	6 001 912,00
	x
	x
	6 001 912,00
	x
	x
	x
	x

	Расходы на изготовление другой печатной продукции
	092
	2 627 535,37
	2 627 535,37
	76 413,02
	481 155,95
	2 069 966,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Транспортные расходы, всего
	100
	224 020,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	224 020,00
	220 000,00
	4 020,00
	0,00

	в том числе

	при использовании авиационного транспорта
	101
	0,00
	0,00
	x
	x
	0,00
	0,00
	x
	0,00
	x

	при использовании других видов транспорта
	102
	224 020,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	224 020,00
	220 000,00
	4 020,00
	0,00

	Расходы на связь, всего
	110
	7 130 741,86
	7 119 513,47
	15 000,00
	7 104 513,47
	0,00
	11 228,39
	11 228,39
	0,00
	0,00

	в том числе

	абонентская плата
	111
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	междугородная и факсимильная
	112
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прием и передача информации по радиосвязи
	113
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	почтово-телеграфные расходы
	114
	26 228,39
	15 000,00
	15 000,00

	11 228,39
	11 228,39

	спецсвязь
	115
	7 104 513,47
	7 104 513,47

	7 104 513,47
	x
	x
	x
	x
	x

	другие аналогичные расходы на связь
	116
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	в том числе расходы

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	Территориальных (окружных), территориальных избирательных комиссий
	участковых избирательных комиссий

	всего
	Из них
	всего

	из них

	расходы Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	расходы за территориальные (окружные), территориальные избирательные комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	расходы территориальной (окружной), территориальной избирательной комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Канцелярские расходы

	120
	4 795 825,16
	4 794 925,16
	6 342,76
	959 611,40
	3 828 971,00
	900,00
	900,00
	0,00
	0,00

	Командировочные расходы

	130
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на оборудование и содержание помещений и избирательных участков, всего

	140
	19 666 697,14
	18 142 715,14
	719 890,07
	3 435 926,37
	13 986 898,70
	1 523 982,00
	128 310,00
	1 395 672,00
	0,00

	В том числе

	Приобретение технологического оборудования (кабин, ящиков, уголков и др.)
	141
	7 013 456,00
	7 013 456,00
	x
	x
	7 013 456,00
	0,00
	x
	0,00
	x

	Изготовление технологического оборудования (кабин, ящиков, уголков и др.)
	142
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Изготовление стендов, вывесок, указателей, печатей и др.

	143
	3 687 898,50
	2 292 226,50
	2 520,00
	101 476,00
	2 188 230,50
	1 395 672,00
	0,00
	1 395 672,00
	0,00

	Приобретение малоценных и быстроизнашивающихся материальных ценностей, расходных материалов
	144
	4 929 324,64
	4 801 014,64
	897,07
	14 905,37
	4 785 212,20
	128 310,00
	128 310,00
	0,00
	0,00

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	в том числе расходы

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	Территориальных (окружных), территориальных избирательных комиссий
	участковых избирательных комиссий

	всего
	Из них
	всего

	из них

	расходы Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	расходы за территориальные (окружные), территориальные избирательные комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	расходы территориальной (окружной), территориальной избирательной комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	другие расходы на оборудование и содержание помещений и избирательных участков
	145
	4 036 018,00
	4 036 018,00
	716 473,00
	3 319 545,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выплаты гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего
	150
	23 720 492,04
	306 000,00
	306 000,00
	0,00
	0,00
	4 094 582,54
	3 683 342,54
	411 240,00
	19 319 909,50

	В том числе:

	для сборки, разборки технологического оборудования

	151
	2 721 870,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25 400,00
	0,00
	25 400,00
	2 696 470,00

	для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ

	152
	8 874 981,50
	52 500,00
	52 500,00
	0,00
	0,00
	1 349 030,00
	1 234 790,00
	114 240,00
	7 473 451,50

	для выполнения работ по содержанию помещений избирательных комиссий, участков для голосования
	153
	4 078 234,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	306 264,90
	269 664,90
	36 600,00
	3 771 970,00

	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов
	154
	8 045 405,64
	253 500,00
	253 500,00
	0,00
	0,00
	2 413 887,64
	2 178 887,64
	235 000,00
	5 378 018,00

	Расходы, связанные с информированием избирателей

	160
	4 338 811,87
	4 338 811,87
	70 737,50
	26 991,00
	4 241 083,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов, всего
	в том числе расходы

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	Территориальных (окружных), территориальных избирательных комиссий
	участковых избирательных комиссий

	всего
	Из них
	всего

	из них

	расходы Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	расходы за территориальные(окружные), территориальные избирательные комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	расходы территориальной (окружной), территориальной избирательной комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	170
	8 210 703,60
	8 210 503,60
	534 127,92
	0,00
	7 676 375,68
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	Израсходовано средств  бюджета  Республики Татарстан на подготовку и проведение выборов, всего
	180
	205 391 229,86
	61 714 571,86
	10 252 823,52
	13 656 541,19
	37 805 207,15
	28 047 753,50
	12 047 904,00
	15 999 849,50
	115 628 904,50

	Выделено средств бюджета Республики Татарстан на подготовку и проведение выборов
	190
	207 081 700,00
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Остаток средств на дату подписания отчета (подтверждается банком)

стр. 190- стр.180
	200
	1 690 470,14
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Председатель

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

	Э.С.Губайдуллин

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан
	МП

	И.М.Никитина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«15» декабря 2014 г.

	Приложение № 2

к постановлению Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

от 15 декабря 2014 г. № 53/536

	ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов

кандидатов, избирательных объединений

выборы депутатов Государственного Совета Республики Татарстан

пятого созыва

	Строка финансового отчета
	Шифр строки
	Сумма, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Поступило средств в избирательный фонд, всего
	10
	84 261 643,70

	в том числе

	1.1
	Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда
	20
	81 829 443,70

	из них

	1.1.1
	Собственные средства кандидата, избирательного объединения
	30
	39 365 743,70

	1.1.2
	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением
	40
	1 091 860,00

	1.1.3
	Добровольные пожертвования гражданина
	50
	1 276 840,00

	1.1.4
	Добровольные пожертвования юридического лица
	60
	40 095 000,00

	1.2
	Поступило в избирательный фонд денежных средств с нарушением установленного порядка
	70
	2 432 200,00

	из них

	1.2.1
	Собственные средства кандидата, избирательного объединения
	80
	0,00

	1.2.2
	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением
	90
	0,00

	1.2.3
	Средства гражданина
	100
	482 200,00

	1.2.4
	Средства юридического лица
	110
	1 950 000,00

	2
	Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего
	120
	3 505 657,86

	в том числе

	2.1
	Перечислено в доход бюджета
	130
	10 200,00

	2.2
	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка
	140
	2 422 000,00

	из них

	2.2.1
	Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
	150
	140 000,00

	2.2.2
	Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
	160
	1 950 000,00

	2.2.3
	Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований
	170
	332 000,00

	2.3
	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке
	180
	1 073 457,86

	3
	Израсходовано средств, всего
	190
	79 280 676,02

	в том числе

	3.1
	На организацию сбора подписей избирателей
	200
	806 971,18

	3.1.1
	Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей
	210
	677 890,00

	3.2
	На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания
	220
	14 090 819,61

	3.3
	На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий
	230
	4 195 055,52

	3.4
	На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов
	240
	33 980 695,25

	3.5
	На проведение публичных массовых мероприятий
	250
	927 532,24

	3.6
	На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера
	260
	3 790 845,35

	3.7
	На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам
	270
	19 211 200,66

	3.8
	На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании
	280
	2 277 556,21

	4
	Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным в избирательный фонд денежным средствам
	290
	1 445 808,54

	5
	Остаток средств фонда на дату сдачи отчета
	300
	29 501,28

	Председатель

Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан

	Э.С. Губайдуллин

	М.П.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)